
Terça-feira, 30 DE JUNHO DE 201522 DIÁRIO OFICIAL Nº 32917

ITEM ESPECIFICAÇÕES TAMANHO QUANTIDADE VALOR  
UNITÁRIO VENCEDOR

31

. Vaso dilatador 7F
. Cateter duplo lúmen 

com asa 10cm
. Fio guia com 

avançador
. Tampas protetoras de 

sítio de injeção
.   Introdutor de agulha 

7,0cm

und 1.000 R$126,98

GUILBER 
FARMACEUTICA 
COMERCIO LTDA 

- ME

33

. Vaso dilatador 12,5F

. Cateter duplo lúmen 
com asa 40cm (início 
das vias até ponta)

. Dispensador para fi o 
guia com avançador . 

Fio guia com graduação
. Tampas protetoras de 

sítio de injeção
.   Introdutor de agulha 

7,0cm . Tunelizador

und 1.000 R$488,00

GUILBER 
FARMACEUTICA 
COMERCIO LTDA 

- ME

34

. Vaso dilatador 12,5F

. Cateter duplo lúmen 
com asa 28cm (início 
das vias até ponta)

. Dispensador para fi o 
guia com avançador . 

Fio guia com graduação
. Tampas protetoras de 

sítio de injeção
.   Introdutor de agulha 

7,0cm . Tunelizador

und 1.000 R$478,99

GUILBER 
FARMACEUTICA 
COMERCIO LTDA 

- ME

Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
ORDENADORA RESPONSÁVEL

Protocolo 845653

 LICENÇA NOJO
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: ROZANGELA DE MATOS DE LIMA
Matrícula: 57195087/ 1
Cargo:/Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV
Período: 15/06/2015 a 22/06/2015
Grau de parentesco: Irmã

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 846031

.

.

HOSPITAL REGIONAL 
DE SALINÓPOLIS

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
O Hospital Regional de Salinópolis, através de sua pregoeira, 
comunica o adiamento da abertura da licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico, do tipo “menor preço global”, conforme 
abaixo:
Motivo do adiamento: problemas com a conexão com a internet, 
o qual já está sendo resolvido por técnicos especialistas, com 
previsão de solução em 03/07/2015
Objeto: aquisição de MATERIAL DE CONSUMO: ROUPARIA 
HOSPITALAR, para suprir, pelo período de 12 (doze) meses, 
as necessidades do Setor de Rouparia do Hospital Regional de 
Salinópolis, conforme quantitativos, especifi cações e condições 
gerais contidas no Termo de Referência - Anexo I, do Edital de 
Licitação.
Data da Abertura: 07/07/2015
Horário: 09:00h (horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
UASG: 926159
Dotação Orçamentária: 1030213122610
Elemento de despesa: 339030
Fonte de Recurso: 0103 / 0132

Plano Interno: 0000002610C
Entregas do Edital: os interessados poderão retirar o edital no 
site www.comprasnet.gov.br
Obs: dúvidas poderão ser dirimidas diretamente com a pregoeira 
responsável, através do email cpl.hrs_sespa@yahoo.com.br
Salinópolis, Pará, 29 de junho de 2015.
Jovelina Matos
Pregoeira/HRS  

Protocolo 845783

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/HRS/2014

PROCESSO Nº 235875/2014
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso de suas 
atribuições legais e com fundamento no inciso VI, do art.43, da 
Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores,
RESOLVE:
HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade Pregão 
Eletrônico nº 004/HRS/2014, do tipo “Menor Preço”, destinado a 
aquisição de MATERIAL DE CONSUMO: MEDICAMENTOS, visando 
atender, pelo período de 12 (doze) meses as necessidades 
dos Setores de Internação Hospitalar, Urgência/Emergência, 
Bloco Cirúrgico e Farmácia Hospitalar do Hospital Regional 
de Salinópolis, no intuito de prestar assistência qualitativa e 
resolutiva aos usuários do SUS.
EMPRESAS VENCEDORAS:
POLYMEDH EIRELI - EPP
CNPJ: 63.848.345/0001-10
ITENS:

07, 08, 09, 13, 14, 17, 22, 23, 42, 47, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 
59, 63, 64, 65, 66, 68, 74, 84, 102, 103, 105, 111, 112, 116, 
117, 119, 140, 142, 143, 150, 153, 154,156, 179, 182, 184, 
189, 191, 192, 194, 198, 203, 206, 207

VALOR TOTAL:
R$ 583.077,00

(QUINHENTOS E OITENTA E TRÊS MIL 
E SETENTA E SETE REAIS)

M M LOBATO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
CNPJ  05.109.384/0001-07
ITENS:
01, 04, 05, 06, 11, 12, 24, 25, 27, 33, 34, 35, 36, 38, 43, 45, 
48, 56, 57, 61, 69, 70, 71, 72, 75, 77, 79, 83, 87, 89, 90, 91, 
92, 93, 95, 98, 100, 101, 104, 107, 110, 113, 114, 121, 122, 
123, 125, 129, 135, 136, 139, 141, 144, 145, 147, 148, 151, 
152, 159, 164, 168, 169, 172, 173, 178, 180, 186, 187, 193, 
201

VALOR TOTAL:
R$ 664.750,00

(SEISCENTOS E SESSENTA E QUATRO MIL, SETECENTOS E 
CINQUENTA REAIS)

ALFAMED COMERCIAL LTDA - EPP
CNPJ  02.275.673/0001-80
ITENS:
15, 18, 21, 31, 32, 40, 41, 46, 62, 67, 73, 86, 120, 133, 138, 
158, 171, 174, 176, 183, 195, 196, 199
VALOR TOTAL:
R$ 73.235,00
(SETENTA E TRÊS MIL, DUZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS)

CRISTALFARMA   COM.,   REPRES.,   IMPORTAÇÃO   E 
EXPORTAÇÃO LTDA
CNPJ  05.0003.408/0001-30
ITENS:
16, 19, 28, 30, 37, 39, 49, 58, 80, 81, 97, 109, 126, 127, 131, 
157, 160, 161, 163, 165, 166, 167, 170, 177, 181, 188, 190, 
200, 202, 204
VALOR TOTAL:
R$ 727.115,00
(SETECENTOS E VINTE E SETE MIL, CENTO E QUINZE REAIS)

NATAN COMÉRCIO LTDA
CNPJ  02.771.547/0001-16
ITENS:
02, 03, 10, 20, 26, 29, 44, 76, 78, 82, 85, 94, 96, 99, 106, 108, 
115, 118, 128, 132, 134, 137, 146, 149, 162, 185
205
VALOR TOTAL:
171.459,00
(CENTO E SETENTA E UM MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA 
E NOVE REAIS)

VALOR TOTAL DO PREGÃO:
R$ 2.219.636,00 (DOIS MILHÕES, DUZENTOS E DEZENOVE MIL, 
SISCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS)

Salinópolis, 26 de junho de 2015..
Durvalina Serrão Pinto

Diretora
Hospital Regional de Salinópolis

Protocolo 845787

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE TRANSPORTES

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE VALOR AO CONTRATO
N.º do Contrato: 077/2012 - Processo nº. 2015/110.651 
(2015/113.144)
Nº. do termo: 1º Ad. Valor      
Data de Assinatura: 25/06/2015
Justifi cativa: Pela necessidade de adequação de alguns itens 
da Planilha do Contrato, sendo devidamente justifi cados pela 
Coordenadoria de Obra e da Diretoria Técnica de Transportes do 
Órgão serviços e permitido pela Lei nº. 8.666/93.
Valor do Termo: R$ 1.223.070,25            Inic. de Vig.: xxxx                    
T. Vig: xxxx
Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho 
26782135074290000, Fonte: 4101000000 Natureza de Despesa: 
44905100, UGR: 290101.
CONTRATADO
Pers: Jurídica             CNPJ: 22.929.707/0001-10     Nome: 
Construfox Construções e Incorporações LTDA.
CEP: 66.055-050       Logradouro: Rua Antônio Barreto.
Cidade: Belém UF: PA.                                        Nº.: 130
E-mail: construfox@construfox.com.br                          Tel.: (91) 
3246-2035         Fax.: xxxx             Celular.: xxxx                                                                                
ORDENADOR: HÉLIO NUNES CARDOSO - Secretario Adjunto

Protocolo 845946

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO 
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Ratifi cação de  Dispensa de Licitação: 03/2015.

Objeto Serviços bancários.

Contratada:  Banco do Estado do Pará - BANPARÁ.

Valor: R$ 90.000,00.

Dotação orçamentária 80.201.26.782.1350.6793.339039.0261.

Fundamento Legal: art 24,VIII da Lei 8.666/93

Belém, 29 de junho de 2015.

Diretor da ARCON-PA: Andrei Gustavo Leite Viana de Castro.
Protocolo 843512


